
Kintai – antrieji mano namai 
 

Aš pirmą kartą atėjau į Kintus visai mažas. Prieš aštuonerius metus mane su sese 

atvedė mama į „nulinę“ klasę. Tada dar labai bijojau vaikščioti vienas po miestelį. Iš mokyklos 

mane pasiimdavo mama. 

Kai mokiausi pirmoje klasėje, pradėjau lankyti muzikos mokyklą. Eidamas į ją nuo 

autobuso stotelės per visą miestelį, stebėdavau namus, jie atrodydavo tokie dideli. O Kintai – kaip 

didelis miestas, kuriame aš galiu pasiklysti. 

Kai jau pradėjau mokytis didžiojoj* mokykloj, daugiau sužinojau apie Kintų miestelio 

istoriją, nes noriai ir aktyviai dalyvavau įvairiuose renginiuose. Žinoma, ir ūgtelėjau, todėl drąsiai 

vaikščiojau centrine gatve nebebijodamas pasiklysti. Visas miestelis atrodė pažįstamas ir jaukus, 

lyg sumažėjęs. Iš mamos, dirbančios Vydūno muziejuje, sužinojau, kad Kintai mėgiami turistų. Jie 

stebisi, kad miestelis gražiai tvarkomas, jame daug senų ir įdomių pastatų. 

Mokydamasis Kintuose aš, kaip ir kiti miestelio ir aplinkinių kaimų vaikai, galiu 

ugdytis įvairiai. Tai daryti labai patogu, nes viskas, ko reikia, yra šalia. Kai baigiasi pamokos 

vidurinėje mokykloje, skubu į Vydūno kultūros centrą – čia dirba mano mama. Patikėjęs jai 

kuprinę, pastiprinęs kūną(šio to užkandęs), einu maitinti savo sielą: į tame pačiame pastate esančią 

dailės mokyklą, po to – į muzikos mokyklą. Abiejų menų mokomės Vydūno name, niekur toli 

nereikia eiti, o tai labai patogu. Tuo labiau, kad tik už kelių žingsnių nuo jo yra autobuso stotelė. 

Mokyklose galiu užtrukti iki vėlumos. 

Jau septintus metus aš Kintuose praleidžiu didžiąją dienos dalį. Rytą atvažiavęs iš 

Prycmų kaimo grįžtu beveik vakare. Todėl drįstu sakyti, kad Kintai yra lyg antrieji mano namai. 

Tadas Cirtautas, 

6 klasė  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydūno namas(jame Vydūno kultūros centras, muzikos ir dailės mokyklos), 2010 m. spalis 

 

* Kintų vidurinės mokyklos pagrindiniame pastate 

 


